
 
Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 
муниципального района 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

     от 24.09.2025 г. Менделеевск          № 5 
 

 

О возложении исполнения обязанностей 

Руководителя Исполнительного комитета  
Менделеевского муниципального района 

 

 

В связи с отставкой Руководителя Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии 
со статьей 22 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», статьей 26 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», пунктом 4 статьи 48 Устава 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ: 

1. До назначения Руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан по результатам конкурса 

исполнение обязанностей Руководителя Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан возложить на 
Первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан Искакова Алмаза Фаритовича. 
2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан htpp://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 
«Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Председатель Совета               Р.Р.Искандаров  

 


